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Tajemnice różańca - Narodzenie Pana Jezusa

Przez wiele dni w ciszy serca Maryi wzrastał Jezus. Jej skupienie, 
Jej rozwaga, Jej pokorne poddanie się woli Ojca sprawiły, że nie 
został przedwcześnie wydany na zewnątrz, że mógł rozwinąć się 
i osiągnąć w Niej tę pełnię, jaka była potrzebna, by ujrzał Go świat, 
i by ujrzeli Go inni ludzie. Powściągliwość Maryi sprawiła, że każdy, 
kto przyszedł do Jezusa, zobaczył Go takim, jakim jest, jakim 
pozwoliło mu ujrzeć Jezusa Jego serce. Ona nie zasłania Jezusa sobą i 
nie upiększa Go swoimi słowami. Nie pragnęła, aby wzrok ludzi 
spoczął na Niej i w ich oczach nie szukała podziwu dla siebie, choć 
przez Nią Bóg przyszedł na świat. 

Adorowała Syna Bożego i radowało się Jej serce, że adorują Go 
inni.

Pozwól, aby przez ciebie rodził się Jezus, i aby świat Go ujrzał. 
Żeby sam Jezus pokazał się ludziom. Pozostaw Go wolnym
i pozostaw wolnymi tych, którzy przychodzą do Niego, przychodząc 
do ciebie. Jezusowi przecież ty nic dodać nie możesz ani inni nic ująć 
Mu nie mogą z Jego świętości i Bóstwa. Cokolwiek uczynią, uczynią 
to sobie.

Źródło: Alicja Lenczewska. Różaniec

Bliżej świętych – Czy znamy fakty z życia 
Świętego Jana Pawła II (cz. 1)

Przyszedł na świat w Wadowicach jako drugi syn Karola Wojtyły 
i Emilii z Kaczorowskich. W latach 1930–1938 uczęszczał do 
miejscowego gimnazjum, następnie studiował polonistykę na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. W okresie okupacji hitlerowskiej 
pracował jako robotnik w Zakładach Chemicznych Solvay. 18 lutego 
1941 roku stracił ojca, ostatnią osobę z rodziny (wcześniej zmarła mu 
matka i rodzeństwo). W 1942 wstąpił do Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego w Krakowie, gdzie 1 listopada 1946 roku otrzymał 
świecenia kapłańskie z rąk kard. Adama Stefana Sapiehy. Jednocześnie 
podjął studia teologiczne na UJ, które kontynuował  w latach 1946-1948 
w Rzymie. W 1948 roku uzyskał stopień doktora; habilitował się w 1953 
roku. Wykładał teologię na KUL. W 1958 roku został mianowany 
biskupem pomocniczym diecezji krakowskiej, przyjmując hasło 
przewodnie swej posługi totus tuus (Cały Twój). Uczestniczył w 
obradach Soboru Watykańskiego. W 1963 roku został arcybiskupem 
metropolitą krakowskim, w 1967 roku - kardynałem. W wolnych 
chwilach wędrował po górach, utrzymywał ścisły kontakt z inteligencją 
krakowską. Obok Prymasa Polski kard. Stefana Wyszyńskiego był 
najważniejszą postacią Episkopatu Polski.

Z niedzielnej liturgii Mszy św.

22.10.1988 r. - Bazylika Mariacka w Gdańsku 
podniesiona do rangi konkatedry diecezji gdańskiej

Ewangelia (Mk 10, 35-45)
Syn Człowieczy przyszedł aby służyć

 

Apostołowie mieli nadzieję, że Jezus, jako Mesjasz, stanie 
się politycznym przywódcą ich narodu, który wyprowadzi ich 
spod panowania Rzymian. Oni chcieli generała wojska, 
prezydenta, premiera, który pokona Rzymian, zaprowadzi nowe 
porządki i sprawi, że Żydzi znów będą wolni i będą mogli sami 
decydować o swoim kraju. Jakub i Jan zatem widzieli siebie jako 
najbliższych współpracowników Jezusa jako władcy – chcieli 
być ministrami w rządzie Jezusa. Mieliby wtedy władzę, 
decydowali o innych, kierowali… Tymczasem Jezus pokazuje 
zupełnie inną perspektywę. On przyszedł dla służenia, które 
absolutnie nie wiązało się z „siedzeniem” na tronie 
i rozkazywaniem, które w żaden sposób nie mieściło się 
w głowach apostołów, które często i w mojej głowie nie ma 
zbytniego poparcia. Bycie sługą dziś jest niemodne. Dbanie 
bardziej o innych niż o siebie nie przystoi w dzisiejszym świecie 
– to taka zaściankowa postawa ludzi prostych. Dziś liczę się 
„ja”, a gdy „mi” jest dobrze, wtedy ten drugi też coś może dostać, 
a najlepiej „niech się sam weźmie za robotę”.Jednak nauczanie 
Jezusa jest zupełnie odwrotne – kto chce Go naśladować, ma 
stawać się sługą i niewolnikiem innych. Dla takiej postawy 
konieczna jest miłość, bo bez niej służba i niewolnictwo będzie 
błędem. Jedynie patrząc na przykład Jezusa mogę służyć tym, 
którzy są dla mnie niewygodni, bo On za nich, jak i za mnie, 
przelał Krew.

Jezus – „prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek”

Ludzie, których spotykał, byli min zdumieni. Jego cuda były 
zaskakujące. Jego nietypowa postawa w stosunku żydowskich  
zwyczajów także. Z�ydzi nie byli w stanie zaakceptować dokonywanego 
przez Jezusa przebaczania grzechów, ponieważ według ówczesnego 
żydowskiego prawa grzechy mógł odpuszczać jedynie Bóg. Niektórzy 
widzieli w nim proroka, inni tego, który miał ich wyzwolić spod jarzma 
Rzymu. Sam Jezus mówił o sobie niedużo. Nigdy nie ogłosił się publicznie 
Bogiem. Piotr, jako jedyny, natchniony przez ducha S�więtego powiedział, 
że Jezus jest kimś więcej niż człowiekiem , że jest „Synem Boga żywego” 
(zob. Ewangelia według św. Mateusza, 16, 16). Czy miał rację? Czy dziś, 
dwa tysiące lat później, możemy z całą pewnością stwierdzić, że Jezus jest 
Bogiem?

Jezus nigdy nie powiedział wprost: „Jestem Bogiem”, lecz swoim 
zachowaniem wykazywał, że jest świadom powierzonej Mu misji. Sam 
określał siebie jako proroka, a zarazem objaśniał, że jest „wysłannikiem”, 
który zapowiada królestwo niebieskie (nazwane także królestwem 
Bożym). Jezus mówił o tym królestwie jako o miejscu „błogości”, pociechy, 
miłości, gdzie Bóg jest Ojcem. Mówiąc o swoim królestwie używał 
„przypowieści”, porównując w nim królestwo do niepozornego ziarnka 
gorczycy, z którego wyrasta wspaniałe drzewo. Z tego płynie dla nas 
wniosek, że Jego królestwo jest w trakcie stawania się. Porównanie do 
ziarna rosnącego po cichu w ukryciu pokazuje, że siła Boga bierze się 
z Jego woli, chcenia. Ponadto przypowieść o siewcy pokazuje, jak ważne 
są warunki, które stwarzamy, w jakich powinno wzrastać ziarno. 

Z� ródło: Wiara	w	pytaniach	i	odpowiedziach.	Przewodnik	chrześcijanina. 
Wyd. Jedność, Kielce 2015

Bruno Ferrero - „Zdobywca”
 

Pewien bardzo ambitny młodzieniec zwrócił się do mistrza 
z prośbą, aby pomógł mu stać się naprawdę wielkim. Mędrzec dał 
mu dziwne zadanie:
- Udaj się w wędrówkę po kraju i płać ludziom, aby cię obrzucali 

obelgami. Rób tak przez rok. 
Młodzieniec wykonał zadanie, płacił, aby mu ubliżano, 

a wszyscy uznawali go za szaleńca. Po roku powrócił do mistrza, 
a ten mu rzekł: 
- Teraz możesz udać się do Aten.

Młodzieniec dotarł do bramy miasta. Tuż obok bramy żył

dziwny człowiek, który okropnie ubliżał wszystkim wchodzącym 
do miasta. Obrażeni ludzie tracili cierpliwość i odpłacali mu tym 
samym: grozili, wybuchali złością i złorzeczyli. Natomiast 
młodzieniec zachował całkowity spokój, uśmiechnął się i rzekł:
- Pomyśl – powiedział - ja przez rok płaciłem ludziom, aby robili mi 

to, co ty teraz robisz.
Wtedy dziwny człowiek spoważniał i rzekł:

- Możesz wejść, to miasto należy do ciebie!

Najużyteczniejszym przyciskiem urządzeń elektro-
nicznych jest pauza. Kto zapanuje nad samym sobą, zapanuje 
nad światem!



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXIX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 20.10.2024

Dziś Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00.
Dziś w naszej świątyni z racji Światowego Dnia Misyjnego gościmy 

misjonarzy z Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego.
Październik to miesiąc różańca. Zapraszamy codziennie po Mszy św. 

o godz. 18:00.
Zbliża się miesiąc listopad a z nim nasza szczególna pamięć 

modlitewna za zmarłych. Wypominki roczne, półroczne, 
jednorazowe i na Msze św. Listopadową za zmarłych można już 
składać po każdej Mszy św. w kancelarii lub zakrystii. 

We wtorek, 22 października – Dzień Patrona Szkoły Podstawowej – 
zapraszamy na Mszę św. o godz. 8:30.

W środę (23.10) o godz. 19:00 spotkanie Rady Parafialnej w salce na 
plebanii.

W niedzielę (27.10) będziemy gościć w naszej parafii Panią Izę, która 
opowie nam swoje świadectwo i zaprosi do przeżycia 33-dniowych 
rekolekcji Oddanie33, przygotowujących do zawierzenia lub 
odnowienia oddania swojego życia Matce Bożej.

Również w niedzielę (27.10) będziemy świętować 10-lecie scholi. 
Po Mszy św. o godz. 12:00 członkowie scholi zapraszają na  
urodzinowe wspólne śpiewanie.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

 

Anioł zaprasza cię do czegoś więcej

Aniołowie są pośród nas i mają duchową naturę – dla św. Tomasza 
z Akwinu był to podstawowy punkt odniesienia i niezaprzeczalny fakt. 
Stał on na ciekawym stanowisku, podobnie jak wcześniej św. Augustyn, 
że nazwa „anioł” (z greckiego angelos tj. posłaniec), nie oznacza jakiejś 
szczególnej formy niematerialnego bytu, ale misję, którą te duchowe 
istoty otrzymały – są Bożymi posłańcami, czystymi inteligencjami, 
bytami duchowymi. Ich duchowość nie jest jakąś zamkniętą 
przestrzenią, a wręcz przeciwnie: to świat, do którego jesteśmy 
zaproszeni. Mamy z ich duchowości korzystać, a ona ma nam pomagać, 
abyśmy w sposób głębszy i pełniejszy spotykali się z Bogiem.

Aniołowie – byty duchowe, nie składają się z materii i nie potrzebują 
jej do poznawania świata. My jesteśmy zbudowani inaczej. Gdy chcę 
zrozumieć świat, a nie mogę w żaden sposób uchwycić go zmysłami, 
świat przestaje być w ogóle dostępny. Żeby poznać, rozwijać 
i kształtować siebie i otaczającą nas rzeczywistość, potrzebujemy

zmysłów. W tym sensie nasza cielesność 
jest dobra i bardzo nam potrzebna. Anioł 
to istota obok nas, która żyje w tym 
świecie materialnym, ale  funkcjonuje 
w sposób zupełnie niezależny od 
materii i nie jest to dla niej w żaden 
sposób uszkadzające, krepujące czy 
ograniczające, wręcz jest wyzwalające. 
Dla nas z kolei jest to zaproszenie do 
tego, aby chcieć czegoś więcej. 

Na podstawie: Sekretne życie aniołów, 
Aleksander Bańka, wyd. I, 2019

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 21.10.2024  

 18:00 
+ Za śp. Michała Batko oraz zmarłych rodziców 
 Antoninę i Romualda 

Wtorek – 22.10.2024 –  św. Jana Pawła II, papieża 

 8:30 
W intencji społeczności szkolnej w Dniu Patrona Szkoły 
św. Jana Pawła II 

 18:00 
O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i dary 
Ducha Świętego dla Marii w 79. rocznicę urodzin 

Środa – 23.10.2024 – św. Jana Kapistrana, prezbitera;  
 św. Józefa Bilczewskiego, biskupa 

 18:00 
O błogosławieństwo Boże i opiekę Anioła Stróża dla 
Aleksandra z racji 3. urodzin 

 20:00 

+ Za śp. Jana Massalskiego 
+ Za śp. Annę Kruczek 
+ Za śp. Stanisława Łącznego 
+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego 
+ Za śp. Agnieszkę Kamińską 
+ Za śp. Mariannę Patecką 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Waldemara Nogieć 
+ Za śp. Elżbietę Nogieć 
+ Za śp. Stefanię, Stefana, Marię Cyganek, Stefanię 
 Bubek, Stanisława i Marię Klipa 
+ Za śp. Bronisławę i Sebastiana Bińczyckich, Janinę  
 i Józefa Fundament 

Czwartek – 24.10.2024 –  św. Antoniego Marii Clareta,  
   biskupa 
 18:00 + Za śp. Władysława Szmigiela w 3. rocznicę śmierci 
Piątek – 25.10.2024  

 7:00 
+ Za śp. Teresę Nowak, brata Ryszarda oraz rodziców 
 Janinę i Tadeusza 

 18:00 
Dziękczynna dla Anny i Jana z okazji urodzin z prośbą  
o dary Ducha Świętego i dalsze Boże błogosławieństwo 

Sobota – 26.10.2024 – bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 
 7:00 + Za śp. Halinę Kuraś 

 18:00 
+ Za śp. Mieczysława, Krzysztofa Jasek oraz zmarłych  
 z rodziny Węgrzynków i Jasków 

Niedziela – 27.10.2024 –  Uroczystość Rocznicy poświęcenia 
  kościoła własnego 
 7:00 + Za śp. Czesławę Ząbek 
 9:00 + Za śp. Mieczysława i Roberta Stopińskich 
 10:30 + Za śp. Joannę w 2. rocznicę śmierci i Edmunda Bubka 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Igi  
z racji 4. rocznicy urodzin i dla rodziców 

 18:00 + Za śp. Jacka, Jana i Stefanię Dyląg 

 

Poznajmy Rzym – miasto kardynałów

Warto wyjaśnić, jaki jest rodowód tytułu „kardynał”. W pierwszych 
wiekach chrześcijaństwa tytuł „cardinales” był określeniem bardzo 
ogólnikowym i odnosił się do kapłanów oddelegowanych do służby 
(łacińskie - „incardinati”) w jakimś kościele lub diakonii. Następnie 
został zarezerwowany dla duchownych zajmujących się tzw. 
kościołami tytularnymi („tituli cardinales”) Rzymu oraz 
najważniejszymi kościołami świata chrześcijańskiego. Z czasem 
tytułu tego mogli używać jedynie rezydujący w Rzymie najbliżsi 
współpracownicy i doradcy biskupa Wiecznego Miasta, którzy 
wspomagali go w rządach Kościołem. Coraz większy zakres działań 
Kościoła oraz wzrost biurokracji kościelnej sprawiły, że zwiększała się 
również liczba kardynałów. W 1586 r. Sykstus V ustalił więc 
maksymalną liczbę kardynałów - 70, zachowując ich podział na trzy 
kategorie: biskupów, kapłanów i diakonów. Obecnie kardynałów jest 
187, w tym 115 kardynałów elektorów.

Każdy z kardynałów (także polskich) ma w Rzymie swoją diakonię 

lub kościół tytularny, co ma symbolizować jego związek z diecezją 
papieża (kardynałowie biskupi związani są z jedną z podmiejskich 
diecezji: Albano, Frascati, Palestrina, Porto-Santa Rufina, Sabina-
Poggio Mirteto, Velletri i Ostia, przy czym biskupem Ostii był zawsze 
kardynał dziekan Kolegium Kardynalskiego). Dlatego obowiązkiem 
każdego nowo mianowanego kardynała jest objęcie swojego kościoła 
tytularnego.

Źródło: niedziela.pl/artykul/80442

Sekretne życie aniołów...


